
                                                                 Usnesení  
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Mankovice, konaného dne 20. 10. 2022, 
od 17:00 hodin sále kulturního domu v Mankovicích 
 
1/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice určuje ověřovateli zápisu pí Věru Cábovou a  
                   p. Davida Černocha a zapisovatelkou jmenuje pí Miladu Černochovou. 
 
2/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice navrhuje doplnit programu jednání zastupitelstva 

                   o bod zřízení výboru pro životní prostředí. Tento bod bude zařazen jako bod číslo  

                   5 dnešního jednání obce. 
 

3/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje program dnešního zasedání    

                   zastupitelstva, tak jak byl hlasitě přečten:   

1. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele 
2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty: 

a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jak dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty, v případě určení tajného 

hlasování schválení volebního řádu a volba volební komise 
d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty a případné pověření místostarosty úkoly 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

5. Zřízení výboru pro životní prostředí 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 

     o obcích) 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ve výborech a komisích (§84, pís. v) zákona 

    o obcích) 

8. Schválení pracovněprávního vztahu se zastupitelem 
9. Určení kompetencí starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatřeních 

10.Diskuse 

 

4/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  

 

5/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích  
                   schvaluje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě  
                   uvolněn. 
 



6/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a 
                    místostarosty. Zastupitelstvo obce Mankovice zároveň schvaluje, že při veřejné 
                    volbě o jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navržení,  
                    přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování  
                    pokračováno. 
 
7/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice volí starostou obce Mankovice  

                     paní Martinu Blažkovou. 
 

8/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice volí místostarostou obce pana Lukáše Sigmunda. 

 

9/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory  
                    budou tříčlenné. 
 
10/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice volí předsedou finančního výboru 
                      paní Věru Cábovou. 
 
11/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice volí předsedo u kontrolního výboru                    
                     pana Davida Černocha. 
 

12/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice volí členy finančního výboru paní Pavlu Hrdou 
                      a paní Lucii Cábovou. 
    

13/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice volí členy kontrolního výboru  

                     paní Pavlínu Ďuricovou a pana Františka Hrabovského. 
 

14/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice zřizuje výbor pro životní prostředí a stanoví 

                      počet členů výboru jako tři členy.   
 

15/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice volí předsedou výboru pro životní prostředí  

                      Ing. Jana Kováře. 
 

16/22/ZO1  Zastupitelstvo obce Mankovice stanoví v souladu s § 72 zákona o obcích měsíční  

                      odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Místostarosta ……………………………………………………………………………………………. 10.000 Kč 

Funkce předsedy výborů ……………………………………………………………………………… 2.000 Kč 

Funkce člena výboru ……………………………………………………………………………………. 1 500 Kč 

Předseda KSK …………………………………………………………………………………………………..2 500 Kč 

Odměna neuvolněného člena zastupitelstva bez členství ve výborech …………   1 000 Kč 

 

17/22/ZO1 V souladu s §77 odst.3 písm. b) zákona o obcích zastupitelstvo schvaluje, že při  

                      souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi  

                      zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí  

                      zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 



18/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst.2 písm. n)  

                      zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje, že měsíční odměny za výkon funkce  

                      budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě personální změny  

                      v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce  

                      (místostarosty, předsedy výboru a komise, člena výboru, bude odměna náležet  

                      ode dne zvolení do této funkce. V případě náhradníka za odstupujícího člena  

                      zastupitelstva bude odměna poskytnuta ode dne prvního zasedání zastupitelstva  

                      obce, jehož se zúčastnil.   
 

19/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje v souladu § 84 odst. 2, písmeno v),  

                     zákona o obcích měsíční odměny za výkon funkcí občanům, kteří nejsou členy  

                     zastupitelstva obce takto: 

Funkce člena výboru …………………………………..  900 Kč 

 

20/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje uzavření pracovně - právního vztahu  

                     prostřednictvím dohody o provedení práce se zastupitelkou Pavlínou Ďuricovou  

                     na činnosti kronikářky, fotografky, správce webových stránek v oblasti kultury a  

                     fotogalerie a členky redakční rady Mankovického čtvrtletníku na funkční období  

                     zastupitele 2022 – 2026. 

 

21/22/ZO1 Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje a stanovuje v souladu s § 102 odst.2  

                     písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  

                     předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových  

                     opatření v následujícím rozsahu: 

1. Do výše 200.000 Kč, kdy se mění objem celkových příjmů a celkových výdajů a v případě 

    kdy se přesouvají výdaje, aniž by se změnil jejich celkový objem. 

 

2.Rozpočtová opatření bez omezení v případech, kdy se zvýší objem rozpočtu příjmů a    
    výdajů v těchto případech: 

 
a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných veřejných   
     rozpočtů, 
      
b) rozpočtové pokrytí nezbytného výdaje na zajištění chodu obce - v případě havárií, stavu   
    nouze, výdaje na odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je  
    ohroženo penalizací. 
c) rozpočtové pokrytí úhrad pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů. 
d) zapojení daně z příjmu právnických osob za obec Mankovice do rozpočtu příjmů a výdajů  

    na položkách 1122 a 5365. 

   Účinnost tohoto usnesení je volební období 2022 - 2026. 

 
     Martina Blažková                                                                                                        Lukáš Sigmund 

          starostka                                                                                                                   místostarosta  



 

 

  
 

 

 
  
 

 

 

 

 

   
 
 
 
 


